
UCHWAŁA NR XV/138/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 4585P na odcinku Przyranie 
– granica gmin Mycielin/Stawiszyn 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną petycję mieszkańców sołectwa Przyranie w sprawie przebudowy drogi 
powiatowej nr 4585P na odcinku Przyranie – granica gmin Mycielin/Stawiszyn. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozstrzygnięcia petycji zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB612B7-234B-4BDD-A28A-26E85EC9EBFB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XV/138/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej nr 4585P na odcinku 
Przyranie – granica gmin Mycielin/Stawiszyn 

W dniu 17 kwietnia 2025 roku do Starostwa Powiatowego w Kaliszu wpłynęło pismo grupy 
mieszkańców sołectwa Przyranie, dotyczące niezwłocznego przeprowadzenia przez Powiat Kaliski 
przebudowy drogi powiatowej nr 4585P na odcinku Przyranie – granica gminy Mycielin/gminy Stawiszyn, 
uwzględniając remont chodnika. W uzasadnieniu do pisma wskazano, iż droga jest ważnym traktem 
komunikacyjnym łączącym gminę Mycielin z gminą Stawiszyn oraz miastem Kalisz. W ocenie 
wnioskodawców, droga stanowi realne zagrożenie dla bezpieczeństwa i zdrowia poruszających się 
uczestników ruchu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego pismem z dnia 30 kwietnia 2025 roku wystąpił do Zarządu 
Powiatu Kaliskiego o wyrażenie stanowiska, jak również udzielenie informacji o możliwych rozwiązaniach 
w zakresie realizacji danej inwestycji. 

Zgodnie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu 
rozpatruje wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji. Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego przekazał przedmiotową sprawę celem wstępnego 
rozpoznania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Kaliskiego zebrana na posiedzeniu w dniu 14 maja 
2025 r. z uwagą zapoznała się z treścią złożonego pisma, stanowiskiem Zarządu Powiatu Kaliskiego, a także 
wysłuchała stanowiska Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Kaliszu 
dotyczącego stanu drogi. W opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dane pismo należy zakwalifikować 
jako petycję, gdyż spełnia ono przesłanki zawarte w art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dostrzega jak ważnym elementem bezpieczeństwa ruchu drogowego, 
oprócz bezpieczeństwa kierowcy, jest również zadbanie o pozostałych uczestników ruchu drogowego, 
w tym pieszych i rowerzystów. Członkowie Komisji mają świadomość, iż stan techniczny dróg ma duże 
znaczenie w kwestii zapewnienia bezpieczeństwa uczestników ruchu. Należy jednak wyjaśnić, iż 
ograniczenia finansowe dają możliwość wykonania w danym roku budżetowym tylko części z całego 
katalogu potrzeb. 

W świetle przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, 
iż zasadne jest przeprowadzenie przebudowy drogi powiatowej nr 4585P, jednocześnie potwierdzając 
zasadność złożonej petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Zarządowi Powiatu Kaliskiego podjęcie działań 
zmierzających do analizy zakresu prac projektowych oraz możliwości pozyskania środków zewnętrznych 
na realizację danej inwestycji. Dodatkowo w celu przyspieszenia realizacji przedmiotowej inwestycji oraz 
współfinansowania zadania, proponuje się zawarcie stosownego porozumienia z Gminą Mycielin oraz 
Gminą i Miastem Stawiszyn. 

Rada Powiatu Kaliskiego przyjmując ustalenia i stanowisko wyrażone przez Komisję Skarg, Wniosków 
i Petycji, postanowiła uznać petycję za zasługującą na uwzględnienie. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EB612B7-234B-4BDD-A28A-26E85EC9EBFB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/138/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


